Jahr
Land

1983/88 D ..o
1987
1988
1989
darunter (1989)

Schleswig-Holstein ...

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz..........c.ccccooovnninnns
Baden-Wirttemberg —........cccoevinieee

Bayern

Saarland

) Im Haushalt des Kuhhalters frisch verbraucht (Eigenverbrauch, Altenteil), verarbeitet zu Land-

Durchschnittliche
Milchleistung

je Kuh

kg

4712
4631
4739
4 853

5014
5812
5212
5079
4364
4244
4424
4657

8 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

8.31 Milcherzeugung und

Gesamt-
erzeugung
an Kuhmilch

1 00f

25 583
24 436
23974
24 243

2411
5731
2891
1249

852
2603
8 362

105

an Molkereien

gelieferte Milch

0t

23511
22 196
21 647
21 913

2287
5177
2781
1109
806
2276
7 354
91

butter und Landkéase, verfittert sowie fur Deputate, Vorzugsmilchabsatz usw, verwendet.

Jahr
Land

1989 s
darunter (1989):

Schleswig-Holstein ...
Niedersachsen ...,
Nordrhein-Westfalen ...
Hessen.
Rheinland-Pfalz
Baden-Wiirttemberg

Bayern

") Einschi, teilentrahmter Milch.

Jahr

1983/88 D

1987

1988

1989

) Elnsch7aussorti®,'er Hahnenkuken.

%

91,9
90,9
90,2
90,4

94,8
90,3
96,2
88,8
94,6
87,4
87,9
86,8

-Verwendung

Verwendung durch den Erzeuger (Kuhhalter)

1000t

2072
2240
2328
2330

125
554
110
140
46
327
1008
14

sonstige Verwendung’)

8.32 Trinkmilchabsatz, Herstellung von Milcherzeugnissen, Eiererzeugung

Trinkmilchabsatz

Vollmilchl)

3478
3531
3653
3739

250
520
860
361
345
415
596

1000t

Mager- und
Buttermilch

179
185
204
227

19
41
27
10
16
1
79

Eingelegte Bruteier
zur Erzeugung von

Lege-
rassen

106 737
105 700
98 107
98 937

Huhnerkiiken

Mast-
rassen

296 025
297 783
301 301
302 720

Butter

514 883
464 260
391 765
398 354

58 676
121 295
45 062
11 516
13574
30983
88 518

8.33

Herstellung von Milcherzeugnissen in Molkereien

Kase
einschl.

Sauermilch-

kése

475 566
486 646
508 693
533 246

44 145
101 933
15 101
28 484

29 158
314 350

444 893
467 929
499 001
516 659

12 639
144 146
104 256

34 091

3332

36 919

172 046

Speisequark
und sonstiger
Frischkéase

167

zusammen dar. verflttert
% 1000 t %
8.1 1295 51
9.1 1 475 6,0
9,8 1541 6,4
9,6 1619 6,7
52 99 4,1
9.7 338 5.9
3,8 64 2,2
11,2 91 73
54 29 34
12,6 173 6,7
121 814 9,7
13,2 9 8,6
Trockenmilch Eier-
Kondens- erzeugung
volimilch Vollmilch*) Magermilch
Mill.
435 169 82 422 539 417 12 228
361 618 82 566 452 584 12 142
403 627 110 101 386 832 12 032
372 991 118 567 433 567
24 171 66 667
64 124 23 265 152 653
128 546 18 950 52 569
- - 12 523
11 825 18 298
11 736 54 499
28 620 65 713

*) Einschi. Milchpulver aus teilentrahmter Milch.
Quelle: Bundesministerium fur Ernahrung, Landwirtschaft und Forsten, Bonn

Geflugel

Geschlipfte Kiken

der

Lege-
rassen

1 000

40 965
40 890
37 720
37 897

Mast-
rassen’)

240 631
240 848
245 057
247 319

Enten-
kiiken

5153
6235
6 657
7 495

Geschlachtetes Geflugel

darunter
insgesamt Jungmast Suppen-
hihner
t

328 753 217 902 33920
355 355 231 990 32505
374 455 230 959 35 895
385 563 236 148 31 016

Enten

11 026
13 113
14 705
16013



