8.31 Milcherzeugung und -verwendung

Jahr Land	Durchschnittliche Milchleistung je Kuh	Gesamt- erzeugung an Kuhmilch	Verwendung durch den Erzeuger (Kuhhalter)							
			an Molk	ereien	sonstige Verwendung 1)					
		gelie		e Milch	zusammen		dar. verfüttert			
	kg	1 000 t		%	1 000 t	%	1 000 t	%		
983/88 D	4 712	25 583	23 511	91,9	2 072	8,1	1 295	5,1		
987	4 631	24 436	22 196	90,9	2 240	9,1	1 475	6,0		
988	4 739	23 974	21 647	90,2	2 328	9,8	1 541	6,4		
989	4 853	24 243	21 913	90,4	2 330	9,6	1 619	6,7		
Schleswig-Holstein	5 014	2 411	2 287	94,8	125	5,2	99	4,1		
liedersachsen	5 812	5 731	5 177	90,3	554	9,7	338	5,9		
lordrhein-Westfalen	5 212	2 891	2 781	96,2	110	3,8	64	2,2		
lessen	5 079	1 249	1 109	88,8	140	11,2	91	7,3		
Rheinland-Pfalz	4 364	852	806	94,6	46	5,4	29	3,4		
Baden-Württemberg	4 244	2 603	2 276	87,4	327	12,6	173	6,7		
layern	4 424	8 362	7 354	87,9	1 008	12,1	814	9,7		
Saarland	4 657	105	91	86,8	14	13,2	9	8,6		

Im Haushalt des Kuhhalters frisch verbraucht (Eigenverbrauch, Altenteil), verarbeitet zu Land-butter und Landkäse, verfüttert sowie für Deputate, Vorzugsmilchabsatz usw. verwendet.

8.32 Trinkmilchabsatz, Herstellung von Milcherzeugnissen, Eiererzeugung

<u>Jahr</u> Land	Trinkmilchabsatz		Herstellung von Milcherzeugnissen in Molkereien						
	Vollmilch1)	Mager- und Buttermilch	Butter	Käse einschl. Sauermilch- käse	Speisequark und sonstiger Frischkäse	Kondens- vollmilch	Trockenmilch		Eier-
							Vollmilch ²)	Magermilch	erzeugung
	1 000 t		11/1/1						
1983/88 D	3 478	179	514 883	475 566	444 893	435 169	82 422	539 417	12 228
1987	3 531	185	464 260	486 646	467 929	361 618	82 566	452 584	12 142
1988	3 653	204	391 765	508 693	499 001	403 627	110 101	386 832	12 032
1989	3 739	227	398 354	533 246	516 659	372 991	118 567	433 567	
Schleswig-Holstein	250	19	58 676	44 145	12 639		24 171	66 667	
Niedersachsen	520	41	121 295	101 933	144 146	64 124	23 265	152 653	
Nordrhein-Westfalen	860	27	45 062	15 101	104 256	128 546	18 950	52 569	
Hessen	361	10	11 516	28 484	34 091	-	-	12 523	
Rheinland-Pfalz	345	16	13 574		3 332		11 825	18 298	
Baden-Württemberg	415	11	30 983	29 158	36 919		11 736	54 499	
Bayern	596	79	88 518	314 350	172 046		28 620	65 713	

¹⁾ Einschl. teilentrahmter Milch.

8.33 Geflügel

Jahr	Eingelegte Bruteier zur Erzeugung von			Geschlüpfte Küken		Geschlachtetes Geflügel			
	Hühnerküken der						darunter		
	Lege- rassen	Mast- rassen	Lege- rassen	Mast- rassen¹)	Enten- küken	insgesamt	Jungmast-	Suppen-	Enten
	1 000					t			
1983/88 D	106 737	296 025	40 965	240 631	5 153	328 753	217 902	33 920	11 026
1987	105 700	297 783	40 890	240 848	6 235	355 355	231 990	32 505	13 113
1988	98 107	301 301	37 720	245 057	6 657	374 455	230 959	35 895	14 705
1989	98 937	302 720	37 897	247 319	7 495	385 563	236 148	31 016	16 013

¹⁾ Einschl. aussortierter Hahner

²) Einschl. Milchpulver aus teilentrahmter Milch. Quelle: Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Bonn

StBA, Statistisches Jahrbuch 1990